
BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-
Kamiennej

Protokół Nr 6/2007

2007-03-20

Protokół Nr 6/2007
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 21 lutego 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - członek Zarządu Powiatu
4. Cezary Ciosk - członek Zarządu Powiatu
5. Tomasz Kędzierski - członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta - Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska - inspektor w Wydziale Organizacyjnym.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie informacji na temat kasowego wykonania budżetu Powiatu Skarżyskiego za okres 01.01. –
31.12.2006 roku.
2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za posiłki w
stołówkach placówek publicznych,
b) zamiaru likwidacji Bursy Szkolnej w Skarżysku – Kamiennej,
c) wyrażenia zgody na zrzeczenie się przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku –
Kamiennej prawa do przejęcia nieruchomości położonej
w Ostrowcu Świętokrzyskim.
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie samochodu marki Polonez TRUCK 1,6 będącego na
wyposażeniu Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej ul. Ekonomii 4
na rzecz Centrum Kształcenia Praktycznego ul. Tysiąclecia 20 w Skarżysku – Kamiennej,
b) wyrażenia zgody na zbycie materiałów instalacyjnych po nieczynnej wymiennikowi ciepła w
budynku Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ
w Skarżysku – Kamiennej ul. Sokola 50,
c) upoważnienia Pana Jerzego Krawczyka – Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 im.
Bohaterów września 1939 r. w Skarżysku – Kamiennej do dokonywania w imieniu Powiatu wszelkich



czynności, w tym podpisywania dokumentów oraz składania oświadczeń woli, związanych z zawarciem
umowy z Krajową Agencją Programu Leonardo do Vinci na realizację projektu numer
pl./06/A/Pla/174783, tytuł „Kreowanie przedsiębiorczości i samorozwoju
w oparciu o standardy europejskie”,
d) ustalenia minimalnych stawek netto czynszu dzierżawnego gruntów stanowiących zasób mienia
powiatu,
e) wyrażenia zgody na sprzedaż samochodu IVECO będącego w posiadaniu Specjalnego Ośrodka
Szkolno – wychowawczego Nr 1 Plac Floriański 1
w Skarżysku – Kamiennej.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta Pan Jerzy Żmijewski odczytał projekt porządku posiedzenia oraz zapytał członków Zarządu
Powiatu, czy wnoszą do niego uwagi lub wnioski.
Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia
o punkt: zaopiniowanie wniosków o uregulowanie stanu prawnego dróg.
Powyższy wniosek został przyjęty przez Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania
(jednogłośnie).
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia, z
uwzględnieniem przyjętej zmiany:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia, z uwzględnieniem wniosku Wicestarosty.

Porządek posiedzenia po zmianie:
1. Przyjęcie informacji na temat kasowego wykonania budżetu Powiatu Skarżyskiego za okres 01.01. –
31.12.2006 roku.
2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za posiłki w
stołówkach placówek publicznych,
b) zamiaru likwidacji Bursy Szkolnej w Skarżysku – Kamiennej,
c) wyrażenia zgody na zrzeczenie się przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku –
Kamiennej prawa do przejęcia nieruchomości położonej
w Ostrowcu Świętokrzyskim.
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie samochodu marki Polonez TRUCK 1,6 będącego na
wyposażeniu Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej ul. Ekonomii 4
na rzecz Centrum Kształcenia Praktycznego ul. Tysiąclecia 20 w Skarżysku – Kamiennej,
b) wyrażenia zgody na zbycie materiałów instalacyjnych po nieczynnej wymiennikowi ciepła w
budynku Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ
w Skarżysku – Kamiennej ul. Sokola 50,
c) upoważnienia Pana Jerzego Krawczyka – Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 im.
Bohaterów września 1939 r. w Skarżysku – Kamiennej do dokonywania w imieniu Powiatu wszelkich
czynności, w tym podpisywania dokumentów oraz składania oświadczeń woli, związanych z zawarciem
umowy z Krajową Agencją Programu Leonardo do Vinci na realizację projektu numer
pl./06/A/Pla/174783, tytuł „Kreowanie przedsiębiorczości i samorozwoju
w oparciu o standardy europejskie”,
d) ustalenia minimalnych stawek netto czynszu dzierżawnego gruntów stanowiących zasób mienia
powiatu,
e) wyrażenia zgody na sprzedaż samochodu IVECO będącego w posiadaniu Specjalnego Ośrodka



Szkolno – wychowawczego Nr 1 Plac Floriański 1
w Skarżysku – Kamiennej.
4. Zaopiniowanie wniosków o uregulowanie stanu prawnego dróg.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
6. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie informacji na temat kasowego wykonania budżetu Powiatu Skarżyskiego za okres
01.01. – 31.12.2006 roku (załącznik nr 2).
Referująca: Skarbnik Pani Alina Skuza. Poinformowała, że w zakresie dochodów
w 100% zostały wykonane wpływy z subwencji ogólnych, natomiast najmniejszy wskaźnik wykonania
dochodów tj. 36,87% jest widoczny w zakresie wpływów
z wynajmu i sprzedaży majątku powiatu. Zwróciła uwagę, że wskaźnik wykonania dochodów w
stosunku do planu stanowi 96,19% i w głównej mierze miał na niego wpływ niskie wykonanie
dochodów ze sprzedaży majątku powiatu i sprzedaży tablic rejestracyjnych. Wskaźnik wykonania
wydatków w stosunku do dochodów jest wyższy i wynosi 96,39%, co jest m.in. skutkiem zaciągniętych
w 2006 roku kredytów. Niedobór wykonania budżetu za 2006 rok w kwocie 5 422 323,10 zł. stanowią:
- zaciągnięte kredyty na budowę dróg powiatowych 2 023 168 zł.,
- niezrealizowane dochody 869 361,10 zł.,
- pożyczka pobrana z Banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie inwestycji drogowych 2
529 794 zł.
Następnie Skarbnik omówiła sprawozdanie o dochodach i wydatkach wg. stanu na dzień 31.12.2006 r.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji na temat kasowego wykonania budżetu
Powiatu Skarżyskiego za okres 01.01. – 31.12.2006 roku:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację na temat kasowego wykonania budżetu Powiatu
Skarżyskiego za okres 01.01. – 31.12.2006 roku.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców
z opłat za posiłki w stołówkach placówek publicznych (załącznik nr 3),
Referujący: Pan Cezary Ciosk. Poinformował, że zmiana w stosunku do poprzedniego projektu uchwały
jest ujęta w § 1 pkt. 1 „Rodzice dzieci i młodzieży przebywającej w placówkach publicznych mogą
ubiegać się o całkowite lub częściowe zwolnienie z odpłatności w sytuacji, gdy nie przysługuje im lub
przysługuje
w ograniczonym stopniu pomoc w zakresie dożywiania w oparciu o art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 29
grudnia 2005 roku o ustanowieniu programu wieloletniego Pomoc państwa w zakresie dożywiania (Dz.
U. Nr 267, poz. 2259)”. Intencją powyższego zapisu jest, aby rodzice dzieci w pierwszej kolejności
zwracali się o pomoc do Gminnych lub Miejskich Ośrodków Pomocy Społecznej. Wyjaśnił również, iż
ustawa o pomocy społecznej mówi o pomocy w dofinansowaniu posiłku. Natomiast placówki nie są w
stanie ustalić tego kosztu, gdyż wysokość dziennej stawki żywieniowej jest obliczana na podstawie
kalkulacji kosztów surowca przeznaczanego na wyżywienie
i stanowi uśrednioną wartość za trzy posiłki dziennie. Pan Cezary Ciosk zaznaczył, iż stanowiąca
załącznik do uchwały tabela ustalająca wysokość zwolnienia rodziców
z opłat, w przypadku, gdy przysługuje pomoc w zakresie dożywiania z ośrodka pomocy społecznej
będzie się odnosić do kwoty, jaka pozostaje po odliczeniu dofinansowania z GOPS.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

b) zamiaru likwidacji Bursy Szkolnej w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 4),



Referujący: Pan Cezary Ciosk. Poinformował, że Kurator Oświaty w Kielcach nie wydał opinii w
sprawie likwidacji Bursy Szkolnej w Skarżysku – Kamiennej, gdyż zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn.
zm.) powinna być powzięta uchwała intencyjna o zamiarze likwidacji placówki. Następnie odczytał
treść projektu uchwały oraz uzasadnienie konieczności jego przyjęcia. Zgodnie z art. 59 ust. 1, 2 ustawy
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z
późniejszymi zmianami) organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty
oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego
typu. Dlatego też zachodzi konieczność jak najszybszego podjęcia przedmiotowej uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowił wystąpić do Przewodniczącego Rady
Powiatu z wnioskiem o zwołanie sesji Rady Powiatu w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca
1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi
zmianami), w celu rozpatrzenia i podjęcia omawianej uchwały.

c) wyrażenia zgody na zrzeczenie się przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku –
Kamiennej prawa do przejęcia nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim (załącznik nr 5).
Referujący: Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że Dyrektor Obwodu Lecznictwa
Kolejowego wystąpił do Rady Powiatu z prośbą o podjęcie uchwały
w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się przez OLK roszczenia do przejęcia praw majątkowych
lokali użytkowych o łącznej powierzchni 710,9 m2 z pomieszczeniami przynależnymi w budynku
położonym w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Słowackiego 23. Następnie odczytał uzasadnienie
konieczności przyjęcia przedmiotowej uchwały. Poinformował również, iż została dokonana wizja
lokalna tej nieruchomości. Omawiane pomieszczenia znajdują się na parterze budynku są puste i
ogrzewane przez Wspólnotę Mieszkaniową, a koszty z tego tytułu ponosi PKP S.A. Stan lokali jest
dobry, natomiast na pozostałych piętrach są lokale mieszkalne. Ponadto Wicestarosta poinformował, że
brak woli przejęcia tej nieruchomości na własność OLK, Dyrektor tłumaczy faktem, że przeprowadzona
restrukturyzacja OLK nie przewiduje wznowienia tam działalności statutowej oraz że nie posiada
środków finansowych na przeniesienie praw własności i na utrzymanie tego budynku.
Pan Tomasz Kędzierski nawiązując do zapisu uzasadnienia: „jeżeli OLK wyrazi chęć przejęcia tej
nieruchomości, to PKP Zakład Gospodarowania Nieruchomościami
w Lublinie obciąży OLK poniesionymi kosztami ogrzewania i bieżącego utrzymania obiektu”,
stwierdził, że należy uzyskać informację od jakiej daty nastąpiłoby to obciążenie.
Starosta Pan Jerzy Żmijewski uznał, iż lokale te powinny zostać przejęte przez powiat skarżyski.
Stwierdził również, że zasadnym jest podjęcie rozmów
z władzami powiatu ostrowieckiego, w celu uzyskania informacji czy wyrażają zainteresowanie
przejęciem tych pomieszczeń np. na lokale socjalne.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz ze względu na brak bardziej szczegółowych
wyjaśnień postanowił odłożyć podjęcie przedmiotowej uchwały.

Ad. pkt. 3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie samochodu marki Polonez TRUCK 1,6 będącego na
wyposażeniu Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej ul. Ekonomii 4
na rzecz Centrum Kształcenia Praktycznego ul. Tysiąclecia 20 w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr
6),
Wicestarosta przypomniał, że projekt powyższej uchwały był przedmiotem posiedzenia Zarządu
Powiatu, jednakże ze względu na treść uchwały Rady Społecznej MOMP mówiącej o pozytywnym



zaopiniowaniu sprzedaży tego samochodu nie została ona podjęta. Poinformował, iż Rada Społeczna
ponownie rozpatrzyła powyższą sprawę i przyjęła uchwałę w sprawie pozytywnego zaopiniowania
nieodpłatnego przekazania samochodu marki Polonez TRUCK będącego na wyposażeniu MOMP na
rzecz Centrum Kształcenia Praktycznego. Podkreślił również, że dyrektorzy obu placówek wyrazili
zgodę na nieodpłatne przekazanie.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie przyjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.

b) wyrażenia zgody na zbycie materiałów instalacyjnych po nieczynnej wymiennikowi ciepła w
budynku Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ
w Skarżysku – Kamiennej ul. Sokola 50 (załącznik nr 7),
Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz poinformował, że Dyrektor Obwodu Lecznictwa Kolejowego zwrócił
się z prośbą o wyrażenie zgody na zbycie materiałów staro użytecznych z nieużywanej wymiennikowi
zlokalizowanej w budynku „C” Rejonowo – Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej w Skarżysku –
Kamiennej ul. Sokola 50. Dyrektor w piśmie zaznaczył, że materiały te są zbędne dla potrzeb
funkcjonowania OLK oraz zniszczone w skutek naturalnego procesu starzenia (skorodowane elementy,
nieszczelne uszczelki itp.) Sporządzona została wycena materiałów zawarta
w załączniku do uchwały. Wicestarosta podkreślił również, iż sprzedaż zostanie dokonana przez
Dyrektora OLK w trybie przetargowym.
Nie wniesiono uwag do powyższego projektu uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w powyższej sprawie:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

c) upoważnienia Pana Jerzego Krawczyka – Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 im.
Bohaterów września 1939 r. w Skarżysku – Kamiennej do dokonywania w imieniu Powiatu wszelkich
czynności, w tym podpisywania dokumentów oraz składania oświadczeń woli, związanych z zawarciem
umowy z Krajową Agencją Programu Leonardo do Vinci na realizację projektu numer
pl./06/A/Pla/174783, tytuł „Kreowanie przedsiębiorczości
i samorozwoju w oparciu o standardy europejskie” (załącznik nr 8),
Pan Cezary Ciosk poinformował, że do kontynuowania współpracy Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 z
Krajową Agencją Programu Leonardo do Vinci w zakresie realizacji projektu pod tytułem „Kreowanie
przedsiębiorczości i samorozwoju zawodowego w oparciu o standardy europejskie” niezbędne jest
udzielenie upoważnienia dla Dyrektora tej szkoły do dokonywania w imieniu Powiatu wszelkich
czynności, w tym podpisywania dokumentów oraz składania oświadczeń woli. Zaznaczył również, że
uchwała ta nie rodzi skutków finansowych dla powiatu.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

d) ustalenia minimalnych stawek netto czynszu dzierżawnego gruntów stanowiących zasób mienia
powiatu (załącznik nr 9),
Referujący: Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że w stosunku do Uchwały Nr 14/14/2004
Zarządu Powiatu z dnia 6 kwietnia 2004 r., zmianie uległ załącznik Nr 1, zawierający tabelę
minimalnych stawek czynszu dzierżawnego następująco:
- w pozycji miejsca pod garaże blaszane na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej (centrum)



zaproponowano zmniejszenie stawki czynszu z 48 zł. na 40 zł., z uwagi na wpływające pisma
zawierające prośby o obniżenie tych stawek,
- wykreślono opłaty za czynsz dzierżawny na terenie Gminy Suchedniów, z uwagi na fakt, iż powiat nie
dysponuje już terenami pod dzierżawę w tej gminie,
- wykreślono opłaty za czynsz dzierżawny na terenach pod imprezy rozrywkowe.
Skarbnik zwróciła uwagę, iż obniżenie stawek czynszu na terenach pod garaże blaszane spowoduje
zmniejszenie wpływów do budżetu powiatu.
Wicestarosta wskazał, że wpływy z powyższego tytułu stanowią dochód SOSW Nr 1.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 4 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
- wstrzymała się od głosu 1 osoba (Pan Artur Berus)
Zarząd Powiatu podjął w/w uchwałę.

e) wyrażenia zgody na sprzedaż samochodu IVECO będącego w posiadaniu Specjalnego Ośrodka
Szkolno – Wychowawczego Nr 1 Plac Floriański 1
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 10).
Pan Cezary Ciosk poinformował, że Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1
wystąpiła z pismem (załącznik nr 11) zawierającym prośbę
o wyrażenie zgody na zbycie samochodu IVECO i wykorzystanie uzyskanych środków jako wkład
własny Ośrodka w 10% dofinansowanie w obszarach B i D
w ramach programu „Edukacja – program pomocy w dostępie do nauki dzieci
i młodzieży niepełnosprawnych”. Następnie przedstawił treść powyższego projektu uchwały.
Wicestarosta zwrócił uwagę, iż nie została podana wartość tego samochodu ( brak wyceny).
Skarbnik wskazała, iż zgodnie z obowiązującą regulacją prawną środki uzyskane ze sprzedaży
samochodu stanowią dochody budżetu powiatu.
Wicestarosta stwierdził, że jednostka po dokonaniu sprzedaży samochodu może zwrócić się o
przyznanie dodatkowych środków.
W związku z powyższym Starosta uznał, że zapis § 1 pkt. 1 od słowa „oraz na wykorzystanie
uzyskanych środków jako wkład własny SOSW Nr 1 na dofinansowanie projektów w obszarach B i D
…” jest niewłaściwy.
Zarząd Powiatu postanowił wykreślić powyższy zapis w § 1 pkt. 1.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały po wykreśleniu w/w zapisu:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę. Ponadto zobowiązano Dyrektora Specjalnego
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1, Plac Floriański 1 w Skarżysku – Kamiennej, do
poinformowania Zarządu Powiatu o wynikach przetargu.

Ad. pkt. 4. Zaopiniowanie wniosków o uregulowanie stanu prawnego dróg.
Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z dwoma wnioskami (załączniki o nr 12 i 13) o
wydanie decyzji potwierdzającej przejście na własność Powiatu Skarżyskiego nieruchomości
położonych w Skarżysku – Kamiennej:
- 7 działek stanowiących ulicę Krasińskiego, będącą drogą powiatową,
- 2 działek stanowiących ulicę Słoneczną, będącą drogą powiatową.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższe wnioski oraz zobowiązał Starostę do skierowania
stosownego wystąpienia do Wojewody Świętokrzyskiego.

Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo najemców dzierżawiących garaże blaszane na
działce 71 w Skarżysku – Kamiennej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 1



(załącznik nr 14), zawierające wniosek
o rozpatrzenie możliwości obniżenia opłaty miesięcznej za dzierżawę terenu pod garaże blaszane, do
kwoty max 50 zł. Podkreślił, że zgodnie z przyjętą na dzisiejszym posiedzeniu Uchwałą Zarządu
Powiatu w sprawie ustalenia minimalnych stawek netto czynszu dzierżawnego gruntów stanowiących
zasób mienia powiatu, istnieje możliwość obniżenia dotychczas obowiązującej stawki.
Skarbnik Pani Alina Skuza zapytała, ile wynosić będzie różnica pomiędzy obecną wysokością opłaty za
dzierżawę, a proponowaną przez najemców?
Wicestarosta poinformował, że opłata miesięczna dzierżawy za jedno miejsce pod garaż, zgodnie z
zawartą umową wynosi 58,56 zł., czyli różnica stanowiłaby 8,56 zł. Zaznaczył również, iż opłaty te
stanowią dochód SOSW Nr 1. Ponadto zwrócił uwagę, iż obecna wysokość opłaty jest wysoka w
porównaniu do innych stawek obowiązujących na terenie miasta, dlatego też poparł powyższą prośbę.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na prośbę zawartą
w omawianym piśmie:
- za głosowały 4 osoby (Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur
Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Nieobecny podczas głosowania Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na obniżenie opłaty miesięcznej za dzierżawę jednego miejsca pod garaż
blaszany, do kwoty 50 zł. brutto dla dziewięciu najemców dzierżawiących garaże blaszane na działce 71
w Skarżysku – Kamiennej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 1.

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił pisma:
- Mieszkańca Skarżyska – Kamiennej (załącznik nr 15) zawierające prośbę
o umożliwienie pocięcia i uprzątnięcia wiatrołomów drzew znajdujących się na terenie Powiatu (ulica
Wiejska i ulica Szpitalna) w ramach uporządkowania terenu oraz odczytał opinię Wydziału Gospodarki
Mieniem zawierająca informację o możliwości wyrażenia zgody na uprzątnięcie wiatrołomów
następujących drzew: 1 szt. olchy, 1 szt. brzozy, 1 szt. topoli.
- Mieszkańca Suchedniowa (załącznik nr 16) zawierające prośbę o pozwolenie zabrania wiatrołomów
powstałych po ostatnich wiatrach w lasku na działce 5/7
w pasie ochronnym szpitala przy ul. Wiejskiej w Skarżysku – Kamiennej (trzy sztuki brzozy
brodawkowej o średnicy ok. 45 cm.)
Pan Artur Berus zapytał, czy nie byłoby zasadne zaciągnięcie w tej sprawie opinii Wydziału Ochrony
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa?
Wicestarosta poinformował, że pracownicy Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu dokonali oceny
tych drzew, stwierdzając, iż są one zniszczone i zasadne jest ich uprzątnięcie. Następnie poddał pod
głosowanie wyrażenie zgody na prośby zawarte
w powyższych pismach:
- za głosowały 4 osoby (Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur
Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Nieobecny podczas głosowania Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uprzątnięcie i zabranie wiatrołomów drzew, zgodnie z prośbami
zawartymi w omawianych pismach.

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Zespołu Opieki Zdrowotnej (załącznik nr 17)
zawierające prośbę o wydanie zezwolenia na wycinkę drzew w ilości 14 szt. na terenie Szpitala, w
miejscu przeznaczonym pod budowę Bloku Operacyjnego.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji wyraził zgodę na wycięcie czternastu sztuk drzew
rosnących przy budynku szpitala powiatowego w miejscu, gdzie projektowana jest budowa bloku
operacyjnego na działce Nr 4/1. Zgoda dotyczy wycięcia: 8 szt. – sosny, 2 szt. – brzoza brodawkowa, 1
szt. – lipa, 1 szt. – jarząb,
2 szt. – jesion – klon. Ponadto zaznaczono, iż powyższa zgoda jest podstawą do wystąpienia do Urzędu
Miasta z prośbą o wydanie decyzji na bezpłatne wycięcie w/w drzew.



Starosta Pan Jerzy Żmijewski przypomniał, że zgodnie z ustaleniami przyjętymi na jednym z
poprzednich posiedzeń Zarządu Powiatu Pani Jolanta Jagiełło – inspektor
w Wydziale Organizacyjnym Starostwa przeprowadziła rozmowy z przedstawicielem AJK Media
Agencji Reklamowej Dami w Skarżysku – Kamiennej na temat oferty dotyczącej realizacji cyklicznego
programu pt. „Magazyn Powiatowy”. Następnie przedstawił propozycję ustalenia warunków umowy
(załącznik nr 18).
Wicestarosta stwierdził, że zaproponowany czas trwania magazynu od 5 – 10 minut jest
niejednoznaczny, dlatego też uznał, iż w umowie powinien być zawarty zapis 10 min. Ponadto
zaproponował zawarcie umowy do końca bieżącego roku.
Pan Tomasz Kędzierski uznał, że treść umowy powinna zostać zaopiniowania przez radcę prawnego.
Starosta zaproponował przekazanie członkom Zarządu Powiatu projektu w/w umowy w celu
zapoznania oraz zgłoszenia ewentualnych uwag.
Zarząd Powiatu przyjął powyższe propozycje jednocześnie zobowiązując Panią Katarzynę Geller –
inspektor w Wydziale Organizacyjnym Starostwa, do przygotowania projektu umowy z AJK Media
Agencji Reklamowej Dami
w Skarżysku – Kamiennej, uwzględniającego uwagi zgłoszone przez członków Zarządu Powiatu oraz
radcę prawnego.

Pan Cezary Ciosk zwrócił się o pozytywne zaopiniowanie uruchomienia przez Wyższą Szkołę
Finansów i Informatyki im. Prof. J. Chechlińskiego, Wydziału Zamiejscowego w Skarżysku –
Kamiennej z kierunkiem Pielęgniarstwo – studia I stopnia oraz o wyrażenie zgody na udostępnienie
niezbędnych pomieszczeń i pracowni w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 przy ul. Szkolnej 15
w Skarżysku – Kamiennej, w celu wykorzystania ich do prowadzenia zajęć dydaktycznych.
Poinformował, że w/w zajęcia będą się odbywały w soboty i niedziele, toteż nie będą kolidować z pracą
szkoły. Ponadto zaznaczył, iż Dyrektor ZSP Nr 4 wyraził zainteresowanie wynajęciem pomieszczeń
szkoły. Następnie odczytał projekty pism kierowanych do Rektora Wyższej Szkoły Finansów i
Informatyki w Łodzi oraz Ministra Zdrowia (załączniki nr 19 i 20). Pan Cezary Ciosk podkreślił
również, że działania w omawianej sprawie podejmowane były już w ubiegłym roku, jednakże
uruchomienie Wydziału Zamiejscowego nie doszło wówczas do skutku.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na poparcie inicjatywy uruchomienia przez
Wyższą Szkołę Finansów i Informatyki im. Prof.
J. Chechlińskiego, Wydziału Zamiejscowego w Skarżysku – Kamiennej, z kierunkiem Pielęgniarstwo –
studia I stopnia:
- za głosowały 4 osoby (Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur
Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Nieobecny podczas głosowania Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poparcie w/w inicjatywy oraz zaakceptował treść przedstawionych
projektów pism.

Pan Cezary Ciosk przedstawił projekt odpowiedzi, przygotowany przez Dyrektora Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie, na podanie pełnoletniej Wychowanki rodziny zastępczej o zapewnienie
pobytu w mieszkaniu chronionym działającym przy Zespole Placówek Opieki, Wychowania i
Interwencji Kryzysowej „Przystań”
(załącznik Nr 21). Zaznaczył, iż sytuacja osobista wychowanki zmusiła ją do czynienia starań o
zamieszkanie w mieszkaniu chronionym lub pozyskanie mieszkania
z zasobów gminy. W tym celu zwróciła się do PCRR o wydanie opinii wymaganej przez Wydziału
Spraw Lokalowych gminy, której do obecnej chwili nie uzyskała.
W związku z licznymi wątpliwościami, jakie wynikły w trakcie dyskusji członków Zarządu Powiatu
odnośnie dopełnienia należytej staranności w rozpatrzeniu powyższej sprawy przez PCPR upoważniono
członka Zarządu Pana Cezarego Cioska do przeprowadzenia rozmowy z Dyrektorem PCPR, celu
uzyskania stosownych wyjaśnień oraz przygotowania należytej odpowiedzi uwzględniającej wszystkie
aspekty, w tym także społeczne.



Ad. pkt. 6. Sprawy różne.
Pan Cezary Ciosk poinformował, że Zespół Placówek Specjalnych wystąpił o pozyskanie środków z
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach projektu “Pracownie komputerowe dla szkół w 2007
roku, szkoły podstawowe i gimnazja”. Poinformował,
że po stronie powiatu jest jedynie zapewnienie, że placówka spełnia wymagane kryteria zawarte w
programie.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.

Pan Cezary Ciosk poinformował, że III Liceum Ogólnokształcące i Centrum Kształcenia Praktycznego
złożyły deklarację przystąpienia do programu “Edukacja
z internetem – DSL TP”. Zaznaczył, że przystapienie do w/w programu nie wiąże się
z koniecznością poniesienia żadnych nakładów finansowych ze strony powiatu.
Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości.

Zarząd Powiatu ustalił limit wydatków na fudusz reprezentacyjny w kwocie nie większej niż 4 000 zł. –
rocznie.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
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